報 道 機 関 各 位

 胆振地域の発展に向け、各機関の長が意見交換
  ～令和３年度「第２回胆振地域づくり連携会議」を開催～

「地域づくり連携会議」は、国の「北海道総合開発計画」及び北海道の「北海道総合計画」を踏まえ、

地域づくりの方向のほか、地域の直面する課題の解決や地域活性化の施策等について、国、北海道、

市町村等が適切な役割分担の下、連携・協働して一層推進していくことを目的に、毎年度開催してい

ます。

本年度２回目の開催となる今回はゼロカーボン北海道の実現に向けた取組などのテーマで議論を行

います。

記

１ 東胆振ブロック会議

(1) 日 時  令和３年８月１８日（水）１０：００～１２：００

(2) 出席予定者  苫小牧市長、白老町長、厚真町長、安平町長及びむかわ町長

２ 西胆振ブロック会議

(1) 日 時  令和３年８月１９日（木）１４：３０～１６：３０

(2) 出席予定者  室蘭市長、登別市長、伊達市長、豊浦町長、壮瞥町長及び洞爺湖町長

３ 開 催 方 法（両ブロック共通） オンライン開催（Ｚｏｏｍ）

  ※室蘭開発建設部（１階大会議室）及び胆振総合振興局（ホスト・３階会議室Ａ）で視聴でき

ますので、取材を希望される場合は、事前に連絡の上、お越しください。

４ 主 な 議 題（両ブロック共通）

(1)「地域づくり推進ビジョン」について

ⅰ) 道央広域連携地域における次期「地域づくり推進ビジョン」について【室蘭開発建設部】

  ⅱ) 次期「道央広域連携地域政策展開方針」（素素案）について【胆振総合振興局】

 (2) 意見交換

   〔テーマ〕① ゼロカーボン北海道の実現に向けて

② 地域資源を活用した関係人口の創出・拡大

③ 新型コロナウイルス感染防止対策               以上

室蘭開発建設部と胆振総合振興局は、胆振地域の発展に向けて、地域の課題等について各市町長と意

見交換を行う「第２回胆振地域づくり連携会議」を下記のとおり開催しますので、お知らせします。

【問合せ先】国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部

         地域振興対策官  畠山 浩和  電話 0143-25-7053

室蘭開発建設部ホームページ https://www.hkd.mlit.go.jp/mr/

北海道 胆振総合振興局 地域創生部

  地域政策課長  野々村 貴寅 電話 0143-24-9567

胆振総合振興局ホームページ http://www.iburi.pref.hokkaido.lg.jp/

令 和 ３ 年 ８ 月 １ ３ 日

室蘭開発建設部  広報官

胆振総合振興局 地域政策課

https://www.hkd.mlit.go.jp/mr/
http://www.iburi.pref.hokkaido.lg.jp/